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EINFACH, 
FLEXIBEL, 
INDIVIDUELL.
Egal, ob du nur mal am Wochenende mit dem Bus fährst 
oder alle Leute bei deiner täglichen Zugfahrt kennst – 
wir sind mittendrin und begleiten dich auf deinen Wegen 
durch Nordrhein-Westfalen. Weitere Informationen 
indest du unter www.mobil.nrw
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Die kostenlose mobil.nrw App ist deine 
Begleiterin für Fahrten durch NRW und darüber 
hinaus. Von der Fahrplanauskunft vorab und 
unterwegs in Echtzeit über den Ticketkauf oder 
den Check-in bei eezy.nrw bis hin zu Infos für den 
Radverkehr: Die App bietet zahlreiche Funktionen 
für deine Mobilität. Jetzt installieren!
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MIT DEM NRW-TARIF 
BIST DU  GRENZENLOS 
UNTERWEGS.

Der NRW-Tarif bietet Tickets 
für die landesweiten Nahverkehrs
fahrten in Nordrhein-Westfalen – 
durchgehend vom Start bis zum Ziel. 
Für Fahrten innerhalb der einzelnen 
Verkehrsverbünde und Tarifgemein
schaften gelten deren Verbund- 
und Gemeinschaftstickets.

-

-
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Tickets zum Pauschalpreis gelten für einen bestimmten 
Zeitraum in ganz NRW sowie auf einzelnen Strecken 
nach Niedersachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in 
die Niederlande. Sie sind zum Festpreis erhältlich.

Mehr Infos fi ndest du 
unter www.mobil.nrw/

geltungsbereich
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http://www.mobil.nrw/geltungsbereich


Alle Infos rund um den NRW-Tarif  
bekommst du auch hier:
• Bei der Schlauen 

Nummer für den NRW-
Nahverkehr  unter 
08006 – 50 40 30
(kostenlos aus allen 
deutschen Netzen)

• Im Internet unter  
www.mobil.nrw/
tickets

 

• Bei vielen weiteren 
Verkehrsunter
nehmen in NRW

- 
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http://www.mobil.nrw/tickets


HIER GIBTS  
DIE TICKETS.

mobil.nrw App
Die mobil.nrw App bietet dir die ganze Ticketvielfalt für 
den NRW-Nahverkehr: Für deine Fahrten bekommst du 
Handytickets aus den vier Verbundtarifen und 
aus dem NRW-Tarif oder du nutzt bequem den eTarif 
eezy.nrw. Außerdem kannst du dir das Deutschland
ticket als digitales Abo in der mobil.nrw App einrichten. 
Wenn du magst, kannst du auch die NRWupgrades dazu 
buchen.

Handyticket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in 
NRW kannst du die Handytickets des NRW-Tarifs 
kaufen. Weitere Informationen findest du bei den 
teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Internet
Unter ticketshop.mobil.nrw findest du die meisten 
Pauschalpreistickets zum Onlinekauf.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhältst du an den 
Automaten und in den Kundencentern vieler Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise kannst du die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

 

 
 

-

 

 

 
-
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HIER GIBTS  
DIE TICKETS.

mobil.nrw App
Die mobil.nrw App bietet dir die ganze Ticketvielfalt 
für den NRW-Nahverkehr: Für deine Fahrten bekommst 
du Handytickets aus den vier Verbundtarifen und 
aus dem NRW-Tarif oder du nutzt bequem den eTarif 
eezy.nrw. Außerdem kannst du dir das Deutschland
ticket als digitales Abo in der mobil.nrw App einrichten. 
Wenn du magst, kannst du auch die NRWupgrades 
dazu buchen.

Handyticket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen 
in NRW kannst du die Handytickets des NRW-Tarifs 
kaufen. Weitere Informationen findest du bei den 
teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Internet
Unter ticketshop.mobil.nrw findest du die meisten 
Pauschalpreistickets zum Onlinekauf.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhältst du an den 
Automaten und in den Kundencentern vieler Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise kannst du die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

http://www.ticketshop.mobil.nrw


BUNDESWEIT 
MOBIL MIT DEM 
DEUTSCHLANDTICKET

 

Für 58€ pro Monat gehts im Nahverkehr umwelt
freundlich durch ganz Deutschland –  
mit dem Deutschlandticket.

-

Du kannst deutschlandweit alle Busse, Straßenbahnen, 
Stadt- und U-Bahnen sowie S-Bahnen, Regionalbahnen 
und Regionalexpresse in der 2. Klasse nutzen. Der 
Fernverkehr (z.B. ICE, IC, EC) und private Anbieter wie 
z.B. FlixTrain sind ausgeschlossen.

Das Deutschlandticket ist erhältlich als monatlich künd
bares Abo bei den Verkehrsunternehmen in Nordrhein-
Westfalen, online unter ticketshop.mobil.nrw oder 
in der mobil.nrw App.

-
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NRWupgrades

9

NRWupgrades

Mit diesen NRWupgrades wertest du dein Deutsch
landticket und viele weitere im NRW-Nahverkehr 
gültige Abo-Tickets auf.

-

Erstklassig mobil 
auf der Schiene.

 

 

 

  

 

 

 

  

NRWupgrade  1. Klasse:  

79,30 €/Monat

Tickettyp: persönliches Ergänzungsticket 
für Abonnent*innen eines Deutschlandtickets 
oder eines Abo-Tickets aus einem nordrhein-
westfälischen Nahverkehrstarif1; nur im 
Abonnement erhältlich, nicht übertragbar.

Gültigkeitsbereich: abhängig von der 
Gültigkeit des jeweiligen Basistickets bis 
maximal ganz Nordrhein-Westfalen.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.

1  Ausgenommen sind alle Tickets, die den Übergang in die 1. Klasse 
grundsätzlich ausschließen.

Das Rad fährt mit.

NRWupgrade Fahrrad:  

44,80 €/Monat

Tickettyp: persönliches Ergänzungsticket 
für Abonnent*innen eines Deutschlandtickets 
oder eines Abo-Tickets aus einem nordrhein-
westfälischen Nahverkehrstarif; nur im 
Abonnement erhältlich, nicht übertragbar.

Gültigkeitsbereich: abhängig von der 
Gültigkeit des jeweiligen Basistickets bis 
maximal ganz Nordrhein-Westfalen.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.

NRWupgrade 1. Klasse:  

79,30 €/Monat

NRWupgrade Fahrrad:  

44,80 €/Monat

http://www.ticketshop.mobil.nrw
http://www.ticketshop.mobil.nrw
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EEZY.NRW
Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Check 
dich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und 
die App berechnet nach dem Ausstieg automatisch 
die Kosten.
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So funktioniert eezy.nrw:

1     Lade dir eine eezyfähige Mobilitäts
app im App Store oder bei Google 
Play herunter, lege dir in der gewählten 
App ein Konto an und hinterlege eine 
Zahlungsmethode. Eine App-Auswahl 
fi ndest du unter www.eezy.nrw.

 -

2    Vor dem Einstieg startest du die Fahrt 
per Check-in über die App und erhältst 
so deine digitale Fahrt berechtigung, 
die du bei einer Kontrolle  einfach auf 
dem Smartphone vorzeigst.

3    Nach der Fahrt checkst du dich eben
falls über die App aus und zahlst den 
 berechneten Fahrpreis.

-

 

Gut zu wissen
→ Unabhängig von der Route werden nur ein 

Grundpreis und die tatsächlich gefahrene  
Luftlinie berechnet.

→ Über eezy.nrw/preisrechner kannst du dir 
vor Fahrtantritt ausrechnen lassen, was die 
Fahrt kosten wird.

→ Es gibt maximale Tagespreise sowie einen 
maximalen Monatspreis.

Weitere Infos dazu fi ndest du 
unter www.eezy.nrw

http://www.eezy.nrw
http://www.eezy.nrw/preisrechner
http://www.eezy.nrw


SchönerTagTicket NRW 
Single
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SchönerTagTicket NRW 
Single

 

38,60 €38,60 €

Tickettyp: Tagesticket für eine Person. Nach 
Fahrtantritt nicht übertragbar.

Geltungsdauer: 24 Stunden ab Entwertung, 
beliebig viele Fahrten.

Gültigkeitsbereich: NRW sowie auf einzelnen 
Strecken außerhalb von NRW, mehr Infos unter  
www.mobil.nrw/geltungsbereich. 

Mitnahmeregelung: Kinder unter 6 Jahren fahren 
kostenlos mit.  

Mitnahme von Tieren: kostenlos (bitte achte auf 
geeignete Transportmöglichkeiten).

Nutzbare Verkehrsmittel: alle Busse, Straßen-, 
Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge 
(S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress).

Wagenklasse: 2. Klasse.

Ausgeschlossen: IC/EC, ICE, Thalys, AutoZug, 
Nachtzug, Nacht Bus/NachtExpress in Ostwestfalen-
Lippe und private Anbieter wie z.B. FlixTrain.

BahnCard 25/50: nicht anerkannt.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.

  

http://www.mobil.nrw/geltungsbereich
http://www.ticketshop.mobil.nrw


SchönerTagTicket NRW 
5 Personen
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SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

 

56,60 €56,60 €

Tickettyp: Tagesticket für eine Gruppe mit bis zu 
fünf erwachsenen Personen bzw. eine Person mit 
beliebiger Anzahl eigener Kinder bzw. Enkelkinder 
bis einschließlich 14 Jahre plus einer weiteren Per
son, nach Fahrtantritt nicht übertragbar.

-

Geltungsdauer:  24 Stunden ab Entwertung, 
beliebig viele Fahrten.

Gültigkeitsbereich: NRW sowie auf einzelnen 
Strecken außerhalb von NRW, mehr Infos unter  
www.mobil.nrw/geltungsbereich.

Mitnahme von Tieren: kostenlos (bitte achte auf 
geeignete Transportmöglichkeiten).

Nutzbare Verkehrsmittel: alle Busse, Straßen-, 
Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge 
(S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress).

Wagenklasse: 2. Klasse.

Ausgeschlossen: IC/EC, ICE, Thalys, AutoZug, 
Nachtzug, Nacht Bus/NachtExpress in Ostwestfalen-
Lippe und private Anbieter wie z.B. FlixTrain.

BahnCard 25/50: nicht anerkannt.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.

  

http://www.mobil.nrw/geltungsbereich
http://www.ticketshop.mobil.nrw


SchöneFerienTicket NRW
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SchöneFerienTicket NRW

73,60 €  
für die Sommerferien/

36,80 € für alle 
anderen Ferien

73,60 €
  

für die Sommerferien/

36,80 € für alle 
anderen Ferien

Tickettyp: Ferienticket für Kinder und Jugendliche 
bis einschließlich 20 Jahre. Nicht übertragbar.

Geltungsdauer: beliebig viele Fahrten während 
der jeweiligen Ferien (Ostern, Sommer, Herbst, 
Winter).

Gültigkeitsbereich: NRW sowie auf einzelnen 
Strecken außerhalb von NRW, mehr Infos unter  
www. mobil.nrw/geltungsbereich.

Mitnahmeregelung: Kinder unter 6 Jahren fahren 
kostenlos mit. 

Mitnahme von Tieren: kostenlos (bitte achte auf 
geeignete Transportmöglichkeiten).

Nutzbare Verkehrsmittel: alle Busse, Straßen-, 
Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge 
(S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress).

Wagenklasse: 2. Klasse.

Ausgeschlossen: IC/EC, ICE, Thalys, AutoZug, 
Nachtzug, Nacht Bus/NachtExpress in Ostwestfalen-
Lippe und private Anbieter wie z.B. FlixTrain.

BahnCard 25/50: nicht anerkannt.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.

  

http://www.mobil.nrw/geltungsbereich
http://www.ticketshop.mobil.nrw


SchöneFahrtTicket NRW
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SchöneFahrtTicket NRW

24,70 €  
Erwachsene/
–50% für Kinder  
(6 bis 14 Jahre)

24,70 €
  

 Erwachsene/
–50% für Kinder  
(6 bis 14 Jahre)

Tickettyp: Einzelticket für 2 Stunden ab Entwer
tung. Nicht streckengebunden, Rund- oder Rück
fahrten sind ausgeschlossen. Nach Fahrtantritt 
nicht übertragbar.

-
-

Geltungsdauer: 2 Stunden (15 Minuten Karenzzeit) 
ab Entwertung.

 

Gültigkeitsbereich: NRW sowie auf einzelnen 
Strecken außerhalb von NRW, mehr Infos unter  
www. mobil.nrw/geltungsbereich.

Mitnahmeregelung: Kinder unter 6 Jahren fahren 
kostenlos mit. 

Mitnahme von Tieren: kostenlos (bitte achte auf 
geeignete Transportmöglichkeiten).

Nutzbare Verkehrsmittel: alle Busse, Straßen-, 
Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge 
(S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress).

Wagenklasse: 2. Klasse.

Ausgeschlossen: IC/EC, ICE, Thalys, AutoZug, 
Nachtzug, Nacht Bus/NachtExpress in Ostwestfalen-
Lippe und private Anbieter wie z.B. FlixTrain.

BahnCard 25/50: nicht anerkannt.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.

  

http://www.mobil.nrw/geltungsbereich
http://www.ticketshop.mobil.nrw


EinfachWeiterTicket NRW EinfachWeiterTicket NRW 
Erwachsene  

8,20 €
2. Klasse 
12,30 €/ 1. Klasse

Erwachsene

 8,20 €
 2. Klasse 

12,30 €/1. Klasse

Tickettyp: Pauschalpreisticket, gilt in Verbindung 
mit Zeitfahrausweisen (ab einer Gültigkeit von 
1 Woche) und netzweit gültigen Kombitickets 
des VRR, VRS, AVV und WestfalenTarifs sowie 
relationsbezogenen Zeitkarten des NRW-Tarifs.

 
 

Geltungsdauer: 6 Stunden (15 Minuten Karenzzeit)  
ab Entwertung.

Gültigkeitsbereich: Vorlauf- oder Anschlussfahrt 
an ein o.g. Ticket im gesamten Geltungsbereich 
der Pauschalpreistickets NRW, Rund- und Rück
fahrten sind ausgeschlossen.

 
-

Mitnahmeregelung: Reisen mehrere Personen im 
Rahmen einer Mitnahmeregelung zusammen, so ist 
bei jeder Fahrt für jede Person ein EinfachWeiter
Ticket NRW erforderlich. Kinder unter 6 Jahren 
fahren kostenlos mit, Kinder von 6 bis einschließ
lich 14 Jahre erhalten 50 Prozent Ermäßigung.

-

-

Mitnahme von Tieren: kostenlos (bitte achte auf 
geeignete Transportmöglichkeiten).

Nutzbare Verkehrsmittel: alle Busse, Straßen-, 
Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge 
(S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress) inner
halb des festgelegten Geltungsbereiches.

-

Wagenklasse: 1. oder 2. Klasse (abhängig vom 
Basisticket).

Ausgeschlossen: IC/EC, ICE, Thalys, AutoZug, 
Nachtzug, Nacht Bus/NachtExpress in Ostwestfalen-
Lippe und private Anbieter wie z.B. FlixTrain.

BahnCard 25/50: nicht anerkannt.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, ticketshop.mobil.nrw  
und in der mobil.nrw App.
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http://www.ticketshop.mobil.nrw


FahrradTagesTicket NRW

17

FahrradTagesTicket NRW

5,90 €  
2. Klasse
5,90 €
2. Klasse

Tickettyp: Tagesticket für Fahrräder. Das Ticket 
gilt in Kombination mit jedem anderen Ticket des 
NRW-Nahverkehrs. Nach Fahrtantritt nicht über
tragbar. Pro Fahrrad ist ein Ticket erforderlich.

-

Geltungsdauer: beliebig viele Fahrten 
am Geltungstag.

 

Gültigkeitsbereich: NRW sowie auf einzelnen 
Strecken außerhalb von NRW, mehr Infos unter  
www.mobil.nrw/geltungsbereich.

Mitnahmeregelung: nicht im Leistungsumfang.

Mitnahme von Tieren: kostenlos (bitte achte auf 
geeignete Transportmöglichkeiten).

Nutzbare Verkehrsmittel: alle Busse, Straßen-, 
Stadt- und U-Bahnen sowie Nahverkehrszüge 
(S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress).

Wagenklasse: 1. oder 2. Klasse.

Ausgeschlossen: IC/EC, ICE, Thalys, AutoZug, 
Nachtzug, Nacht Bus/NachtExpress in Ostwestfalen-
Lippe und private Anbieter wie z.B. FlixTrain.

BahnCard 25/50: nicht anerkannt.

Verkauf: Automaten/Verkaufsstellen vieler 
Verkehrsunternehmen, teilweise auch bei 
Busfahrer*innen, ticketshop.mobil.nrw und 
in der mobil.nrw App.

 

http://www.mobil.nrw/geltungsbereich
http://www.ticketshop.mobil.nrw


DIE MOBILITÄTS
GARANTIE NRW.
Die Abfahrt deiner Bus- oder Bahnlinie verspätet sich 
um mindestens 20 Minuten oder dein Nahverkehrs
mittel fällt sogar ganz aus?

18

-

- DIE MOBILITÄTS
GARANTIE NRW.
Die Abfahrt deiner Bus- oder Bahnlinie verspätet sich 
um mindestens 20 Minuten oder dein Nahverkehrs
mittel fällt sogar ganz aus?



Dann kommst du dank Mobilitätsgarantie NRW gut ans 
Ziel.  Nach 20 Minuten kannst du entweder einen Fern
verkehrszug (IC/EC/ICE), ein Taxi, ein Sharing-Angebot 
(z.B. Car, Bike oder E-Scooter) oder einen On-demand-
Verkehr nutzen.

Für die zusätzlichen Kosten kannst du dann eine Erstat
tung beantragen: Dabei werden Fahrten mit IC, EC oder 
ICE  komplett ersetzt. Taxifahrten, Sharing-Angebote 
oder On-demand-Verkehre werden anteilig — wie nach
folgend dargestellt — erstattet:

Wann erfolgte 
die Verspätung? 

Kostenerstattung für die 
Nutzung eines alter
nativen Verkehrsmittels

Tagsüber (5 bis 20 Uhr) bis zu 30,00 € pro Person
Nachts (20 bis 5 Uhr)  bis zu 60,00 € pro Person

Erkundige dich bei deinem Verkehrsverbund 
oder deinem Verkehrsunternehmen über weitere 
 Garantieleistungen!

Erstattung 
online!

Weitere Informationen und Tipps 
zur Mobilitätsgarantie NRW, Antworten 
auf häufi g gestellte Fragen, Anwen
dungs beispiele sowie den Online-
Erstattungs antrag fi ndest du unter 
www.mobil.nrw/mobigarantie

-

-

-

-

   
  - 

 

 → 
→ 

Erstattung 
online!
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http://www.mobil.nrw/mobigarantie


Deine Nahverkehrstarife in NRW.Deine Nahverkehrstarife in NRW.

www.mobil.nrw

www.avv.de

www.vrr.de

www.vrs.de

www.westfalentarif.de

www.mobil.nrw oder 
08006 – 50 40 30
Die Schlaue Nummer für den NRW-Nahverkehr 
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)
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   Mindestmaße: Logohöhe 10 mm, Linkbreite 30 mm

Transformieren/Skalieren: Konturen und Effekte skalieren

www.mobil.nrw oder 
08006 – 50 40 30
Die Schlaue Nummer für den NRW-Nahverkehr 
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)
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